

Labai lietingose Joninėse – Maidano dvasia

Antradienį Joninių šventės išvakarėse kaip iš kibiro pliaupė lietus. Pramogų aikštėje vakare žmonės, nepabūgę prasto oro, susirinko pažiūrėti vakarinės programos, sukurtos specialiai Joninių šventei. Ukrainos Žitomiro choreografijos mokyklos liaudies šokių kolektyvas „Soneško“ savo pasirodyme inscenizavo Maidano kovas, o folkloro ansamblis „Stadalėlė“ linksmino publiką nuotaikingais šokiais ir stebino savo įspūdingomis aprangomis.



Patricijos Babrauskaitės nuotr.

Vasara DOMINO Teatras

Druskininkų miesto repertuaras

	TESTOSTERONAS (Rež. O. Šapošnikovas) Birželio 17 d. Sanatorija „Eglė“ Rugpjūčio 22 d. Sanatorija „Eglė“ KOMEDIJA BE CENZŪROS
	VYRŲ LAIŠKAI (Rež. O. Šapošnikovas) Liepos 4 d. Sanatorija „Eglė“ Rugpjūčio 26 d. Sanatorija „Eglė“ KOMEDIJA
	TIESA (Rež. M. Slavinskis) Birželio 26 d. Sanatorija „Eglė“ KOMEDIJA APIE MELĄ
	BUS SUNKU... (Rež. A. Večerskis) Liepos 2 d. Sanatorija „Eglė“ KOMEDIJA
	PRIMADONOS (Rež. O. Šapošnikovas) Liepos 15 d. Sanatorija „Eglė“ KOMEDIJA
	LAUKINĖ MOTERIS (Rež. K. Smoriginas) Liepos 23 d. Konferencijų salė „Grand Spa Lietuva“ KOMEDIJA
	SEX GURU (Rež. S. Uzdavinys) Rugpjūčio 15 d. Konferencijų salė „Grand Spa Lietuva“ INTERAKTYVUS ŠŪ - KOMEDIJA
	STRIPTIZO ERELIAI (Rež. A. Jakubikas) Rugpjūčio 18 d. Sanatorija „Eglė“ KOMEDIJA
	ŽIRKLĖS (Rež. M. Slavinskis) Rugpjūčio 20 d. Sanatorija „Eglė“ KRIMINALINĖ KOMEDIJA
	MEILĖ PAGAL GRAFIKĄ (Rež. A. Večerskis) Rugpjūčio 28 d. Sanatorija „Eglė“ SITUACIJŲ KOMEDIJA
	DIENA BE MELO (Rež. K. Smoriginas) Rugpjūčio 29 d. Sanatorija „Eglė“ KOMEDIJA

Bilietus galite įsigyti www.bilietai.lt, BILIJETAI LT kasose, turizmo ir verslo informacijos centre (M. K. Čiurlionio g. 65) ir renginio vietoje, 1 val. prieš spektaklį.

Keisis „Ryto“ gimnazijos direktorė



„Ryto“ gimnazijos direktorė Marijona Kriščiūnaitė palieka mokyklą

2 psl.

Palanga įkando Druskininkams: iširengė grojantį ir šokantį fontaną



3 psl.

Pasibaigus rinkimams, valdžia gyventojams ruošia „staigmeną“: nori kelti butų ūkio įkainius

2 psl.

Gardino gatvės erelis užsipuolė policininką

3 psl.

Spektaklis - komedija

Darius ir Girenas

per Atlanta skrido

Premjera


www.dariusirgirenas.lt

bilietai 1588

RUGPJŪČIO 13 D. 19:00 VAL. - DRUSKININKŲ SANATORIJA „EGLĖ“

Režisierius: KOSTAS SMORIGINAS | Scenografas: GINTARAS MAKAREVIČIUS | Kompozitorius: AUDRIUS BALSYS | Kostimų dalininkė: AINA ŽINČUKAITĖ | Šviesų dalininkas: ANDRIUS STASHULIS

Keisis „Ryto“ gimnazijos direktorė

Kitą savaitę vyksiančiame savivaldybės tarybos posėdyje ketinama priimti sprendimą dėl darbo sutarties nutraukimo su „Ryto“ gimnazijos direktore Marijona Kriščiūnaite, kuri su mokykla ruošiasi atsisveikinti liepos 20 dieną.

Birželio 30 d. savivaldybės tarybos posėdyje numatytas klausimas dėl Druskininkų „Ryto“ gimnazijos direktoriaus. Kaip rašoma sprendimo projekte, atsižvelgus į gimnazijos direktorės prašymą, numatoma „liepos 20 d. šalių susitarimu nutraukti Marijonos Kriščiūnaite, Druskininkų „Ryto“ gimnazijos direktorės, darbo sutartį, sudarytą 2008 m. rugpjūčio 7 d., direktorei sumokant šešių mėnesių vidutinio darbo užmokesčio dydžio išmoką“, taip pat organizuoti konkursą Druskininkų „Ryto“ gimnazijos direktoriaus pareigoms eiti.

Kol į gimnazijos direktoriaus pareigas bus oficialiai paskirtas konkurso laimėtojas, „Ryto“ gimnazijos direktoriaus pavaduotojai ugdymui Egidijai Vilkienei bus pavesta papildomai vykdyti gimnazijos direktoriaus funkcijas.

Kas pakeis savo noru darbą paliekančią gimnazijos vadovę M.Kriščiūnaite, oficialiai nekalbama, kadangi savivaldybė privalo organizuoti naujojo gimnazijos direktoriaus konkursą. Tačiau neoficialiai jau seniai sklendo kalbos, kad į šios švietimo įstaigos vadovo postą pretenduoja socialdemokratų partijos atstovai: savivaldybės tarybos na-



„Ryto“ gimnazijos direktorė Marijona Kriščiūnaite palieka mokyklą

rys, buvęs „Senamiesčio“ vidurinės mokyklos direktorius, dabartinis „Saulės“ pagrindinės mokyklos direktoriaus pavaduotojas Algis Bolys, kurio balsą (ginantį R.Malinausko vadovaujamų socialdemokratų poziciją) pastaruoju metu vis dažniau galima išgirsti savivaldybės tarybos posėdžiuose, taip pat „Atgimimo“ pagrindinės mokyklos direktorė Danutė Časiene bei „Ryto“ gimnazijos direktorės pavaduotoja Egidija Vilkiene.

Būsimo vadovo kandidatūra, žinoma, labiausiai aktuali „Ryto“ gimnazijos bendruomenei, kuri solidarčiai pasisako už gimnazijos direktorės pavaduotojos E. Vilkiene kandidatūrą. „Druskonio“ žiniomis, mokyklos tarybos mokytojų iniciatyva paruoštas kreipimasis į vietos valdžią ir renkami paraišiai, kad sėkmingai dirbanti gimnazija yra už stabilumą ir gerai visiems pažįstamą, gimnazistų mylimą ir visų pasitikėjimą turinčią E. Vilkiene.

„Druskonio“ inf.

Pasibaigus rinkimams, valdžia gyventojams ruošia „staigmeną“: nori kelti butų ūkio įkainius

Birželio 30 d. vyksiančiame savivaldybės tarybos posėdyje numatyta „dovana“ gyventojams: valdžia planuoja kelti savivaldybei priklausančios įmonės UAB „Druskininkų butų ūkis“ įkainius. Tai reiškia, jog daugumai savivaldybės tarybos narių priėmus sprendimą, druskininkiečiams beveik 30-čia proc. - nuo 0,14 iki 0,18 Eur be PVM už 1 kv.m bendrojo (naudingo) ploto didės pastato eksploataavimo išlaidų tarifas.

Valdžia aiškina, esą „sprendimo projektas parengtas, atsižvelgus į aplinkybę, kad UAB „Druskininkų butų ūkis“ teikiamų paslaugų tarifai nustatyti 2006 metais“, o per šį laikotarpį neva „pabrango medžiagos, paslaugos, kuras, padidėjo minimali mėnesinė alga“.

Apie tokių butų ūkio įmonės paslaugų kainos didėjimą išgirdę gyventojai stebisi, kodėl valdžios kontroliuojama bendrovė, administruojanti daugiabučių renovaciją ir besigirianti didžiulėmis darbų apimtimis, negali kompensuoti tų sąnaudų iš pelno, uždirbamo iš gyvenamųjų namų modernizavimo bei kitų paslaugų.

Su tokiu sprendimu kelti savivaldybei priklausančios butų ūkio įmonės tarifus ir didinti gyventojams buto mokesčių našta kategoriškai nesutinka opozicijoje dirbantys savivaldybės tarybos nariai. „UAB „Druskininkų butų ūkis“ paslaugų - pastato eksploataavimo išlaidų tarifas 1 kv. metrui bendrojo (naudingo) ploto per mėnesį (be pridėtinės vertės mokesčio) didinamas nuo 0,14 iki 0,18 Eur. Tai - labai ženklus tarifo pakėlimas, - sako TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkas Vilius Semeška. - 0,14 Eur/1 kv.m ta-

rifas buvo patvirtintas tarybos sprendimu pernai lapkričio 28 d. Prieš rinkimus vietiniai socialdemokratai kelti tarifų nedrįso, o praėjus pusmečiui - galima?“.

Pasak V.Semeškos, ženklus tarifo padidėjimas palies daugelį druskininkiečių, nes didelė dalis kurorto žmonių gyvena būtent daugiabučiuose. „Daugumos tarybos narių tai, žinoma, nepalies, nes jie negyvena daugiabučiuose, - teigia Druskininkų konservatorių lyderis. - Tuo labiau, kad keliamas administravimo išlaidų tarifas nuo 0,03 iki 0,07 Eur. Vadinasi, eilinių druskininkiečių sąskaita galės didėti savivaldybei priklausančios butų ūkio įmonės vadų atlyginimai, kurie ir dabar tikrai nėra maži, arba įmonėje atsiras lėšų, kuriomis galės be atskaitomybės lengvai disponuoti. Žinant ypatingą V. Prunskienės lojalumą merui, galima įtarti, kad sprendimas pakankamai neskaidrus. Turėtų būti pateikti aiškūs faktai, kiek butų ūkio įmonei tenka „eksploatuoti“ tų kvadratinių metrų, kokio dydžio lėšos atiteks savivaldybės bendrovei, pakėlus administravimo tarifą“.

V.Semeškos tikinimu, apie šiuos valdžios planus didinti pastatų eksploataavimo tarifus privalu iš anksto informuoti bendruomenę: „Valdžia privalo pirmiausiai žmonėms paaiškinti tokio sprendimo aplinkybes, nors sprendimo autoriai ciniškai sako, „kiti rengėjų nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai: nereikalingi“.

„Aiškinamajame sprendimo projekto rašte pasakyta, kad informuojama labai jau formaliai: „Dėl konsultavimosi su visuomene: Su visuomene konsultuojamasi sprendimo projektą paskelbus LR Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje“. Tai reiškia, kad apie didinamą mokesčių stengiamasi nesikonsultuoti, gyventojai sužinos post factum“, - sako V.Semeška.

„Druskonio“ inf.

Priminė melą dėl valdžios propagandos

Savivaldybės biudžetinės įstaigos Druskininkų švietimo centro direktoriui Vytautui Gintučiui pradeda atsirūgti tarnystė valdžios propagandai, kurią Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba pripažino leidžiama neteisėtai. Švietimo centro, ką tik buvusio valdžialaikraščio „Mano Druskininkai“ leidėju, vadovas sulaukė aštrios kritikos rinkimuose į bendruomenės sveikatos tarybą.

Paskutiniajame savivaldybės tarybos posėdyje vietos politikai tvirtino savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybą. Šios tarybos funkcijos - sveikatos ugdymo, visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos priemonių rengimo bei gyvenimo koordinavimas savivaldybės teritorijoje. Ji taip pat teikia informaciją ir pasiūlymus dėl gyventojų sveikatos būklės gerinimo priemonių.

Druskininkų savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybą, kaip savarankišką sveikatinimo veiklos koordinavimo instituciją prie savivaldybės tarybos, sudaro 9 nariai, atstovaujantys miesto valdžiai, sveikatingumo įstaigoms bei vi-

suomeninėms organizacijoms. Tarybai pirmininkaus savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Violeta Grigorienė, jos pavaduotoja - mero patarėja Irena Lynikienė. Tarp jos narių: Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro (poliklinikos) direktorius Benjaminas Čepas, kurorto ligoninės direktorius Viktoras Mežis, Druskininkų šeimos paramos centras tarybos narė Agnė Jazepčikaitė-Gaidienė, visuomenės sveikatos biuro direktorė Evelina Raulušaitienė, sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos „Druskininkų viltis“ pirmininkė Loreta Sadauskienė, savivaldybės gydytojas Eugenijus Žemaitis.

Minėtos kandidatūros paskutiniajame savivaldybės tarybos posėdyje buvo patvirtintos be svarstymų, o štai biudžetinės įstaigos Druskininkų švietimo centro direktoriui Vytautui Gintučiui, pasiūlytam nuo Jovaišų kaimo bendruomenės, ir galop patvirtintam tarybą sudarančios socialdemokratų daugumos, kliuvo kaip reikiant.

„V.Gintutis susijęs su „Mano Druskininkais“, jo ten melo buvo pilna, gal jis nelabai ir tiktų į šią komisiją“, - diskutijų metu pareiškė savivaldybės tarybos narys, opozicijai atstovaujantis liberalas

dr. Juozas Šarkus, priminęs kolegoms švietimo centro platintą valdžios propagandinį leidinį, kurį Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba dar 2013-ųjų pabaigoje pripažino leidžiamu neteisėtai. Kol vyko bylinėjimosi procesas (dviejų instancijų teismai buvo užversti skundais su R.Malinausko, V.Jurgelevičienės ir V.Gintučio paraišais), švietimo centro vadovas toliau šlovino valdžialaikraštį, aiškinamas, kokie jie „teisėti ir reikalingi“. Galiausiai, praėjus savivaldos rinkimams ir likus dienai iki galutinio teismo dienos, šių metų balandžio pabaigoje Druskininkų valdžia su V.Gintučiu tyliai atsiėmė savo skundus. Išsigaliojus Žurnalistų etikos sprendimui, reikalaujančiam nutraukti valdžios propagandinio laikraščio leidybą, kaip ir prognozuota, propagandos leidybą perėmė naujai įsteigta viešoji įstaiga, į kurią buvo perkraustyti valdžialaikraščio darbuotojai, atleisti iš švietimo centro darbuotojų sąrašo, bet ir toliau dirbantys švietimo centro patalpose.

Savivaldybės tarybos posėdyje opozicijos sukritikuotą V.Gintutį iškart užsistojo R.Malinauskas. „Paklausius vieną kitą, tai to melo būna šimtą kartų daugiau. Iš Gintučio nesu dar jokio melo girdėjęs. Jūsų samprotavimai man nelabai

suprantami, bet kiekvienas turbūt savaip suprantam“, - atrėžė jis J.Šarkui.

„Iš tikrųjų, jeigu jūs negirdėjot to melo, tai aš tą melą girdėjau teismo posėdyje, kai jis atstovavo švietimo centrą byloje dėl „Mano Druskininkai“, kur pasakė apie tą leidinį, kad jis yra teisėtas, teisingas, ir tas melas iš tiesų nepasitvirtino. Todėl, manau, kad jis atstovauti bendruomenei neturėtų“, - propagandiniame valdžios leidinyje ištiesai liaupsinamam merui oponavo savivaldybės tarybos narys, konservatorius Vilius Semeška.

„Paklausius ir žinant jūsų gyvenimo istoriją, jūs iš viso neturėtumėt niekur atstovauti ir dalyvauti, bet toks jau gyvenimo likimas“, - nei iš šio, nei iš to į asmeniškumą puolė susierzinęs R.Malinauskas.

Savivaldybės tarybos daugumą sudarantys socialdemokratai V.Gintučio kandidatūrai, žinoma, pretenzijų neturėjo, todėl pastarasis buvo palaimintas savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nariu.

- Kodėl nenorėjot atsikirsti R.Malinauskui į tokias jo replikas? Galėjot paklausti, kaipgi jis sugeba užimti šitokius postus su savo gyvenimo istorija? - „Druskonis“ paklausė savivaldybės tarybos narį V.Semešką.

- Pastebėsiu, kad beveik po kiekvieno klausimo ar pasisakymo savivaldybės tarybos posėdžio metu meras nesusilaiko nuo kandžių, balansuojančių ant etikos normų ribos, replikų bei komentarų. Tai tik parodo atitinkamą kultūros lygį, tolerancijos kitai nuomonei stoką ir elementarios pagarbos nebuvimą opozicijos nariams. Tiesiog nesinori nusileisti į tą lygį, priešingai, manau, turime rodyti gerą pavyzdį bendruomenei, todėl mes - opozicija, nusiteikusi konstruktyviam darbui, nereaguojame į tokius emocinius išsiveržimus. Juk galėtume taip pat merui priminti iki šiol neišspręstas tvorų problemas, medinius rūmus „stačiusias“ močiutes, statybas Vijūnėlio parke, šimtus tūkstančių litų, iššvaistytų leidžiant propagandinį leidinį „Mano Druskininkai“ ir t.t. Tačiau į savivaldybės tarybą atėjome ne sąskaitų suvedinėti ar įžeidinėti, bet atstovauti rinkėjus, kurie tikisi permaitinti savo artimoje aplinkoje. Esame ne valdžioje, o opozicijoje, todėl atliekame kontrolės funkciją. Stipri opozicija keičia valdantiesiems su meru priešakyje kažkokį susierzinimą, todėl linkėtina, kad pagaliau nustotume kultivuoti tą patyčių kultūrą, o rodytume pagarbą vieni kitiems.

„Druskonio“ inf.

Gardino gatvės erelis užsipovalė policininką

Policijos pareigūnui skambų antausį tėsęs Gardino gatvės gyventojas D.D. ką tik Druskininkų miesto apylinkės teisme išgirdo, kiek kainuoja toks pasirodymas prieš pareigūną.

Balandžio 12-ąją, prieš pat vidurdienį, Druskininkų policijos komisariatą pasiekė pranešimas apie vidury baltos dienos Gardino gatvėje įsitruikšnavusią kompaniją. Paskambinę Gardino g.21 namo gyventojai skundėsi, kad daugiabučio pirmajame aukšte trys jaunuoliai daro tikrą jovala: daužosi, šiukšlina ir triukšmauja. Pareigūnai į skambutį reagavo žaibiškai. Gardino gatvės kryptimi kaipmat išvažiavo dviejų patrulių ekipažas. Skambinę žmonės buvo teisūs: pareigūnai išties Gardino g. 21 daugiabutyje, pirmojo aukšto laiptinėje, pamatė išdaužytus langus, ant grindų mėtėsi šiukšlės. Policininkus apspitė namo gyventojai vienas per kitą ėmė dėstyti, jog ką tik trys jaunuoliai, išsinešinę iš pirmojo aukšto laiptinės, dabar žingsniuoja link Gardino g. 17 numeriu pažymėto namo. Išėję laukan, pareigūnai netoli daugiabučio iškart pastebėjo neaiškios kondicijos vyriškius, žengiančius

link kito namo. Trijulė akivaizdžiai šlitinėjo. Kadangi buvo padarytas administracinės teisės pažeidimas, policininkai iš pat ryto prisišniojusiems jaunuoliams nurodė lipti į tarnybinių PK automobilį „Škoda Octavia“. Du pakluso, o štai trečias, niekur nedirbantis, nesimokantis ir jau septynis kartus teistas D.D. nusprendė suvaidinti trilerio herojų, t.y. pasipriešinti policijos pareigūnui. Prišokęs vaikas kaire ranka tėsė delnu vienam policininkui per skruostą. Agresyvaus jaunuolio nesutramdė net įspėjimas, kad prieš jį bus panaudotas elektrošokas. Kadangi buvo iškilęs pavojus pareigūnų sveikatai, vienas iš patrulių iššovė elektroimpulsiniu prietaisu „Taser X26“: 3 adatėlės smūgio į D.D. įvairias kūno vietas, ciklas buvo kartotas tris kartus. Įsikarščiavęs vaikas buvo sutramdytas: po prietaiso panaudojimo D.D. parkrito ant žemės, jam buvo uždėti antrankiai.

Visa Gardino gatvės trijulė buvo pristatyta į policijos komisariatą. Prieš pareigūną muštis šokusiam ir antausį policininkui skėlusiam D.D. buvo nustatytas 1,86 prom. girtumas. Neblaivūs buvo ir jo draugai L.M. bei P.M., kuriems dar užteko proto nesipriešinti pareigūnams ir jų klausyti. Dėl D.D. suduoto smūgio policininkas kreipėsi į miesto ligoninės priėmimo skyrių, kur jam buvo konstatuo-

tas dešinės ausies kaušelio paraudimas. Ambulatoriškai pareigūnas nesigydė ir pas teismo medicinos specialistą nevyko. Dėl patirto sužalojimo policininkas jokio civilinio ieškinio jį užsipovalusiam Gardino gatvės ereliui nepareiškė.

Sulaikytas D.D. netrukus išsi-pagariojo, o tada ir suprato, kokios prisivirė košės. Erelio draša, aišku, kaipmat išgaravo. Paskutinį kartą už vagystes teistas ir pilnai atlikęs laisvės atėmimo bausmę vaikas prisipažino, jog tądien, balandžio 12-ąją, nuo pat ankstyvo ryto kartu su draugais L.M. ir P. M. gėrė sidrą. Apie vidurdienį jie visi kažkaip atsidūrė Gardino g. 21 namo laiptinėje, o po to išėjo į kiemą. Ar kas nors laiptinėje daužė langų stiklus, vaikas dievagojosi nieko nematęs ir neatsimenantis, nes buvo girtas. Tačiau Gardino gatvės erelis stebėtinai gerai prisiminė matęs, kaip į kiemą tarnybiniu automobiliu atvyko policijos pareigūnai. Prisiminė ir tai, kaip priėję pareigūnai pasakė, kad vyrai yra girti ir davė nurodymą sėstis į tarnybinių automobilį. O toliau, anot D.D., viskas rutuliojosi štai taip. Kadangi jis buvo labai girtas, todėl į tarnybinių automobilį sėstis atsisakė ir pradėjo stumdytis su policijos pareigūnu, kurio nei vardo, nei pavardės nežino. Tuo metu, kada pareigūnas vėl pareikalavo sėstis į mašiną, jis tam policininkui automobilių stovėji-

mo aikštelėje prie Gardino g. 21 namo ir smogė kairės rankos delnu į skruostą. Po smūgio pareigūnui prieš jį buvo panaudotas elektros šokas ir uždėti antrankiai, o jis su draugeliais pristatytas į policijos komisariatą. „Dėl įvykdyto nusikaltimo labai gailiuosi ir pasižadatu ateityje nusikaltimų ar kitų teisės pažeidimų nedaryti“, - jau nebe erelio, o žvirblio balsu pragydo išsiblaivęs jaunuolis, prisizadėjęs, kad nori atsiprašyti policijos pareigūno ir su juo susitaikyti.

Kartu su D.D. balandžio 12-ąją sidrą daugiabutyje maukęs L.M. teisme pasakojo, jog begeriant jų trijulė buvo nuėjusi į daugiabučio laiptinę, kurioje tikriausiai garsiai kalbėjosi. Išėję į kiemą vaikinai pamatė policijos ekipažą. Iš automobilio išlipę pareigūnai nurodė jiems eiti į namus. Po šio pasakymo D.D. išrėžė, kad jis namo neis, nes nieko nepažeidė. L.M., supratęs, kad su policininkais geriau nejuokauti, kartu su P.M. atsitraukė nuo pareigūnų, o D.D. staiga išdygo drąsuolio sparnai: jis liko prie policijos pareigūnų aiškintis santykių. Po kelių sekundžių L.M. atsisukęs pamatė, kad D.D. jau guli ant asfalto surakintas antrankiais. Policijos pareigūnai liepė ir jiems prieti: visa trijulė buvo atgabenta į policijos komisariatą.

Druskininkų teismas baudžiamuoju įsakymu D.D. pripažino kaltu pagal LR baudžiamojo ko-

POLICIJOS ŽINIOS

● Gegužės 29 d., apie 19 val., Vilniaus alėjoje, netoli paminklo Lietuvai, įtariama, jog dviratininkas galėjo partrenkti pėsčiąjį, 83 metų vyrą. Asmenis, mačiusius šį įvykį ar galinčius suteikti vertingos informacijos, prašome apie tai pranešti Druskininkų policijos komisariatui ar paskambinti bendruoju pagalbos numeriu 112.

● Birželio 4 d., apie 12 val., Veisiejų gatvėje, pėsčiųjų perėjoje, esančioje ties pastatu Nr. 17 automobilis „VW Multivan“ partrenkė per pėsčiųjų perėją eįsiją pėsčiąją. Autoįvykio pasekoje buvo sutrikdyta pėsčiosios sveikata. Asmenis, mačiusius šį įvykį ar galinčius suteikti vertingos informacijos, prašome apie tai pranešti Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariatu Druskininkų policijos komisariatui ar paskambinti bendruoju pagalbos numeriu 112.

dekso 286 str. (Pasipriešinimas valstybės tarnautojui ar viešojo administravimo funkcijas atliekančiam asmeniui) ir jį nubaudė 8 MGL (301 eurų) dydžio bauda.

Įskaičius laiką, išbūtą sulaikyme tris dienas, prilyginant vieną sulaikymo (suėmimo) dieną 2 MGL dydžio, t.y. 75 eurų baudai, galutinė bausmė policininką užsipovalusiam D.D. paskirta 2 MGL, t.y. 75 eurų dydžio bauda. „Druskonio“ inf.

Palanga įkando Druskininkams: iširengė grojantį ir šokantį fontaną

Kaip informuoja www.delfi.lt, Druskininkams nušluostė nosį Palanga. Pajūrio kurorte ką tik atidarytas pats didžiausias šokantis fontanas Lietuvoje.

Nuo praėjusio savaitgalio Palangoje poilsiautojus kiekvieną vakarą džiugins nauja pramoga – technologiškai pažangiausias ir galingiausias Lietuvoje muzikuojantis fontanas. Jūratės gatvės aikštėje esantį fontaną simboliškai atidarė Stasio Povilaičio daina apie Palangą. Pasižiūrėti fontano pirmojo pasirodymo susirinko daugiatūkstantinė minia. Priklausomai nuo pasirinkto muzikinio kūrinio, kinta vandens čiurkšlių aukštis, kryptis, taip pat – fontano apšvietimas. Pagal kūrinį vandens čiurkšlės valdo speciali kompiuterinė įranga. Įspūdingą efektą padeda sukurti apie 260 fontane sumontuotų vandenspurkštukų, taip pat – 48 įvairių spalvų šviestuvai. Techninės fontano galimybes vandenį leidžia pakelti į 20 metrų aukštį. Pagal pakeliamo vandens kiekį Palangoje įrengtas fontanas yra pats didžiausias šokantis fontanas Lietuvoje – per minutę jis galės pakelti per 4 tonas vandens. Naujasis fontanas pramogautojus kasdien stebins muzikos, šviesos ir vandens šokiu. Patinkančią melodiją, pagal kurią fontanas „šoks“, bus galima pasirinkti SMS žinute iš specialaus grojaraščio. Kas vakarą Palangos poilsiautojai bus džiuginami nemokamais valandos trukmės pasirodymais.

Pasitik vasarą saugiai, linksmam ir prasmingam!

Edita VAITKEVIČIŪTĖ

Birželio 19 d. į savivaldybės socialinių paslaugų centre vykusį renginį „Pasitik vasarą saugiai!“ susirinko šio centro lankytojai, Vaikų dienos užimtumo centro vaikai, jų tėveliai. Druskininkų PK Viešosios policijos skyriaus Prevencijos poskyrio vyresnioji tyrėja Edita Vaitkevičiūtė ir policijos savanorė Aušra Klevinskaitė priminė apie vasaros pavojus, tykančius prie vandens telkinių, gatvėje, einant pėsčiomis ar važiuojant dviračiu. Renginio viešnia – VšĮ „Alytaus regiono keliai“ Kelių priežiūros ir saugaus eismo skyriaus inžinierė Neringa Bujakauskaitė patarė ir paaiškino dalyviams, kaip dėvėti atšvaitus, kaip saugiai elgtis perėjose ir kelkraščiuose. Pranešėjai pabrėžė, kad pagrindinė saugaus eismo taisyklė – gatvėje ir keliuose elgtis atsakingai, saugoti save ir kitus. Teorinę dalį keitė praktiniai užsiėmimai vaikams ir suaugusiems. Vaikai pasiskirstė komandomis ir dėliojo skirtingų kelio ženklų dėliones, suaugusieji galėjo išmėginti akinius, kuriuos, užsidėjęs imituojami neblaivus ar apsvaigusio nuo psichiką veikiančių medžiagų žmogaus matymas ir orientacija. Su tokiais akiniais reikėjo įveikti negudrias kliūtis, kurios pasirodė ne tokios jau paprastos, paragavus svaigalų... Linksmo šurmulio fone karininko A. Juozapavičiaus šaulių 1-osios rinktinės Druskininkų 3-iosios kuopos kariūnai pažymėjo dviračius ir kitus vertingus daiktus, dalino atminimo dovanėles. Vaikai taip pat neliko skolingi naudingos informacijos ir patarimų žaidimo, diskusijos forma pateikusioms viešnioms. Druskininkų PK ir „Alytaus regiono keliai“ atstovėms buvo įteiktos vaikų sukurtos padėkos.



Policijos komisariate – sveikatos svarbą propaguojantis renginys



Edita VAITKEVIČIŪTĖ

Birželio 18 d. Druskininkų policijos komisariate surengta sveikatinimo popietė. PK darbuotojai, klausydami Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorės Evelinos Raulušaitienės pranešimo apie visuomenės sveikatą lemiančius veiksnius ir jų valdymą, sužinojo naudingos informacijos, kaip stiprinti fizinę ir dvasinę sveikatą, siekiant jaustis žvaliau. Visuomenės sveikatos stebėsenos specialistė Ingrida Žadeikaitė apžvelgė sveikatos rodiklių situaciją Lietuvoje ir Druskininkų savivaldybėje. Dalino patarimus, kaip galima išvengti rizikos veiksnių pozityviai keičiant savo ir artimųjų gyvenimo būdą. Taip pat visi dalyviai pakviesti atlikti kūno masės analizę, no-

rėdami daugiau sužinoti apie kūno svorio kontrolę. Turėjo puikią galimybę nustatyti kūno svorį, masės indeksą, riebalų, raumenų ir skysčių procentinę dalį, kaulų masę, dienos kalorijų normą, metabolinį amžių ir vidinį kūno riebalų lygį organizme.

Valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centro „Dainava“ direktorius Zenonas Streikus pabrėžė, kaip pagerinti gyvenimo kokybę, norint atsipalaiduoti ir įveikti stresą. Psichologas, psichoterapeutas kalbėjo, kaip atpažinti pervargimą, pateikė streso įveikimo principus ir metodus, mokė kaip sveikiau gyventi ir jausti gyvenimo pilnatvę.

Darbuotojai išbandė specialius akinius, skirtus prevencijai prieš vairavimą išgėrus. Akiniai parodo, kokią neigiamą įtaką turi alkoholis žmogaus nuovokai.

Nuo *moškių* kentėjo ir kurorte prieš Europos žaidynes stovyklavusios krepšininkės

Patricija BABRAUSKAITE

Birželio 19 d. į Azerbaidžano sostinę Baku vykstancias pirmąsias istorines Europos sporto žaidynes iškeliavo ir Lietuvos krepšinių delegacija. Lietuviams itin mėgstamos krepšinio varžybos Baku nevyksta – vietoj „normalaus“ krepšinio bus varžomasi 3x3 turnyre. Į Baku išvyko Lietuvos moterų komanda, kurią sudaro Kornelija Balčiūnaitė, Eglė Tarasevičiūtė, Kristina Alminaitė ir Erika Liutkutė bei vyrų trijulė taip pat su vienu atsarginiu žmogum: Vitalijus Lukša, Giedrius Marčiukaitis, Darius Tarvydas, Ovidijus Varanauskas. Krepšininkai savaitę prieš išvyką į žaidynes apsistojo Druskininkuose, kur kasdien aktyviai treniravosi ir šlifavo žaidimo techniką, kaupėsi psichologiškai svarbiausiam sezono startui.

Persekiojo įkyrios *moškės*

Treniruotųjų sąlygas krepšininkų trijulė vertino teigiamai, tačiau

prisipažino, kad nesugebėjo atsiginti įkyrių parazitų ir dėl šios priežasties teko perplanuoti savo treniruotųjų grafiką. „Esame labai patenkintos mums suteikiamomis sąlygomis, tačiau negalime pakęsti aplinkui skraidančių *moškių* spiečiaus. Dėl jų mes apribojom savo treniruotųjų kiekį lauke – dažniausiai jas darėme salėje“, – pasakojo viena iš trijulės krepšininkių, reguliariajame krepšinio sezone atstovaujanti „BC Hoptrans-Sirenos“ klubui Kristina Balčiūnaitė.

Pasak krepšininkų trijulės, tokia treniruotųjų stovykla prieš Europos žaidynes yra labai naudinga. „Mes pirmą kartą tokio formato stovyklą darome apskritai: praėjusiais metais nei prieš Rumuniją, nei prieš Vengriją, kur vyko Europos čempionatai ir kitos aukšto lygio varžybos, nestovyklavom. Važiavom praktiškai be jokio pasiruošimo – tik tiek, kiek pačios galėdavome susitikt, pasportuoti kartu“, – sakė viena iš merginų trijulės Eglė Tarasevičiūtė.

Nelieka nepastebėtos

Paskutinės dienos prieš svarbiausią sezono startą Europos žaidynėse nusprendusios praleisti Druskininkuose, merginos liko maloniai nustebintos. Krepšininkės didžiujasi, kad čia jos nelieka nepastebėtos. „Smagu, kai eini miesto gatvėmis su Lietuvos rinktinės megztiniu ar marškiniųiais ir į tave atkreipia dėmesį“, – sakė viena iš rinktinės narių E. Tarasevičiūtė.

„Druskininkai kiekvienais metais vis labiau atgyja. Mums pačioms smagu po treniruotųjų nueiti pasėdėti į parkelį ir atsipalaiduoti“, – patikino K. Balčiūnaitė.

Bendros treniruotės – bendras laisvalaikis

Lietuvos rinktinės treneriu buvo eilinį kartą paskirtas daug patirties šioje krepšinio disciplinoje turintis LKL Kėdainių „Nevėžio“ strategas Mindaugas Budzinauskas, kuris taip pat įdeda didelį indė-

lį į merginų pasiruošimą. „Mūsų treneris M. Budzinauskas yra pats ilgai žaidęs krepšinį tokiu formatu – tris prieš tris. Taip pat turi ir daug laimėjimų būtent šioje krepšinio disciplinoje“, – apie savo trenerį pasakojo K. Balčiūnaitė.

„Buvome prižiūrimos trenerio, dirbam tiek lauke, tiek salėje, tad esame įsitikinusios, kad tokios treniruotės tikrai į naudą išeis“, – pasakojo E. Tarasevičiūtė. „Labai vertingos tokios stovyklos, nes yra didesnė motyvacija aktyviai ruoštis startams. Dirbam kryptingai, stengiamės. Naudinga ir tai, kad daugiau tarpusavyje bendraujam – kaip komanda. Darome bendras treniruotes, kartu leidžiam laisvalaikį“.



Lietuvos rinktinės krepšininkės stovyklauja Druskininkuose. Iš kairės: Kristina Alminaitė, Kornelija Balčiūnaitė, Eglė Tarasevičiūtė

Patricijos Babrauskaitės nuotr.

Rimtai šia krepšinio disciplina merginų trijulė pradėjo užsiimti tik pernai. „Mūsų merginų trijulė yra praktiškai naujokės šioje rungtyje, tad mums labai naudingi yra trenerio patarimai, kuris yra žaidęs būtent tokį krepšinį“, – sakė E. Tarasevičiūtė. Visos krepšininkės yra iš Kauno ir atstovauja skirtingoms komandoms.

Liepos 4-6 dienomis

Leipalingiečių sąskrydis

LIEPOS 4 DIENA. (Šeštadienis)
Renginio vedėja **DONALDA MEIZELYTĖ**
10:00-14:00 Atvykimas, registracija, įsikūrimas
15:00 Iškilmingas renginio atidarymas
15:30 Leipalingio laisvalaikio salės meninė programa
16:00 – 20:00 Linksmosios komandinės estafetės, varžybos ir įvairios rungtys su žymiais aktoriais **JOSIFU BALIUKEVIČIUMI** ir **JUSTU BARKUMI**.
20:00 Mažuosius sąskrydžio dalyvius linksmins **KAPITONAS FLINTAS**.
21:00 Estrados princo **RYČIO CICINO** koncertas su geriausia visų laikų šokių Grupe „**ROKADA**“
22:00 Diskoteka 80-90ųjų metų hitų ritimų remixai su seksualiausiomis Lietuvoje „**MODUS DANCE**“ šokėjomis.
0:00 Didžiausias **UGNIES ŠOU** reginys.
0:30 Grupės „**69 danguje**“ pasirodymas.
01:30 Diskoteka iki paryčių.

LIEPOS 5 DIENA. (Sekmadienis)
Renginio vedėjas **RAIMUNDAS ŠILANSKAS**
10:00 Pusryčiai, mankšta.
12:00 Šv. Mišios Leipalingio bažnyčioje.
14:00 Pietūs.
15:00 Linksmosios komandinės estafetės, varžybos ir įvairios rungtys su žymiais aktoriais **JOSIFU BALIUKEVIČIUMI** ir **JUSTU BARKUMI**.
20:00 **AŽUOLYNO MEŠKUČIŲ** cirko programa.
21:00 **AUŠRINĖS („Tikroji išdykėlė“)** koncertas.
22:00 **PAULIAUS STALIONIO** koncertas.
23:00 Diskoteka.
00:30 **NAUJOSIOS PUPYTĖS** ir diskoteka iki paryčių.

LIEPOS 6 DIENA. (Pirmadienis)
Renginio vedėjai **RIMAS ŠAUSAUSKAS** ir **ALGIS RAMANAUSKAS**
10:00 Pusryčiai, mankšta.
11:00 Estafetės, turnyrų protų mūšių finalai, apdovanojimai.
15:00 Programa vaikams.
16:00 Meninė kultūrinė Leipalingio seniūnijos ir aplinkinių bendruomenių kolektyvų programa.
19:00 Grupės „**DAR**“ visų laikų šlagerių koncertas.
20:00 Folklorio Grupės „**KITAVA**“ koncertas.
21:00 Valstybės dienos Šventės proga Lietuvos Himno giedojimas.
21:15 Šventės uždarymas.

RENGINIO VIETA Veršių km., Druskininkų sav., Avirio ežero pakrantė

Bilieto kaina
Diena – 5 eurai, visos 3 dienos – 10 eurų
Bilietus parduoda: www.tiketa.lt ir renginio vietoje

Rėmėjai:

Joninių sutiktuvės



Alfreda PIGAGIENĖ

Birželio 22 d. socialinių paslaugų centre Druskininkų „Bočiai“ šventė Joninių sutiktuves. Į salę popietės dalyviai, pasipuošę žolelių vainikais, pateko tik praėję žolynais papuoštus varтелиus (perėjimo į darną simbolį) ir nusiprausę rasų vandeniu.

„Bočiai“ pasveikino savo pirmininkę Zitą Jančiauskienę gimimo dienos proga, o taip pat su artėjančiu Joanos vardadieniu. „Bočių Kraitės“ vadovė Romana Jonušienė pasakojo, kad Joninių laikotarpiu renkami žolynai turi didžiausią gydomąją galią, kad vainiką reikia pinti iš devynių rūšių gėlių. Ji priminė keletą burtų, papročių, savo surinktų lauko gėlių puokštę pasveikino Zitą. Renginyje dalyvaujančioms Janinoms, visiems susirinkusiems palinkėjo sveikatos ir gero derliaus.

Popietės dalyviai iš klausė Joninių nakties burtų, įvairių Lietuvos vietovių papročių: merginos šokinėja per ližę, išrauna usnis ir pasodina šaknimis į viršų, patiesia virvę... Šventės vedėja Zita išraiškin-

gai papasakojo vaizdelį apie ūkininką, kuris, norėdamas gero derliaus, nuogas apibėgo savo laukus. Visi gausiai susirinkę svečiai turėjo įvardinti rodomų žolelių pavadinimą. Šie metai skirti regionų etnografijai, todėl išgirdome Audronės pasakojimą ir gražią žemaičių kalbą. Romana mokė merginas, kaip prisivilioti vaikina: „Joninių naktį, 12 val., į skruzdėlyną įmesti negyva šikšnosparnį ir palikti. Rytė iš jo telieka kauliukai. Vienas iš jų panašus į kabliuką, su kuriuo trupučiuką krepštelėjus patikusį vaikina, prie savęs visam laikui pritrauksi“.

Socialinių paslaugų centro direktorė Asta Aleksienė nuoširdžiai pasveikino visus susirinkusius ir pakvietė prie stalo pasivašinti įvairių žolelių arbatomis. Ji taip pat priminė žoleles, kurias būtinai turi turėti moterys, vyrai, kurios žolelės ramina, padeda širdelei... Romana Jonušienė visas socialinių paslaugų centro moteris užkvepiančias arbatas ir skanią girą apdovanojo medaliais, padarytais iš druskos ir papuoštais gintaro gabaliukais.